
RR\1253985LT.docx PE698.979v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

A9-0121/2022

7.4.2022

PRANEŠIMAS
dėl Euratomo tiekimo agentūros 2020 finansinių metų biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo
(2021/2137(DEC))

Biudžeto kontrolės komitetas

Pranešėjas: Lefteris Christoforou



PE698.979v02-00 2/10 RR\1253985LT.docx

LT

PR_DEC_Agencies

TURINYS

Psl.

1. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO ......................................3

2. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO ......................................5

3. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS..................................6

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ ATSAKINGAME KOMITETE.......................................9

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE ..........................10



RR\1253985LT.docx 3/10 PE698.979v02-00

LT

1. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO

dėl Euratomo tiekimo agentūros 2020 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo
(2021/2137(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Euratomo tiekimo agentūros 2020 finansinių metų galutines metines 
ataskaitas,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų 2020 finansinių metų metinę ataskaitą dėl ES agentūrų 
kartu su agentūrų atsakymais1,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 287 
straipsnį pateiktą 2020 finansinių metų sąskaitų patikimumo ir pagal jas atliktų 
operacijų teisėtumo ir tvarkingumo patikinimo pareiškimą2,

– atsižvelgdamas į Tarybos 2022 m. vasario 28 d. rekomendaciją dėl patvirtinimo, kad 
agentūra įvykdė 2020 finansinių metų biudžetą (06003/2022 – C9-0092‐2022),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 319 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Europos atominės energijos bendrijos steigimo sutarties 106a straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 
Euratomas) 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių, 
kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 
1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 
223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES, bei panaikinamas 
Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/20123, ypač į jo 68 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2008 m. vasario 12 d. Tarybos sprendimą 2008/114/EB, Euratomas, 
nustatantį Euratomo tiekimo agentūros įstatus4, ypač į jo priedo 8 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 100 straipsnį ir V priedą,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A9-0121/2022),

1. patvirtina Euratomo tiekimo agentūros generalinei direktorei, kad Agentūros 2020 
finansinių metų biudžetas įvykdytas;

2. išdėsto savo pastabas toliau pateikiamoje rezoliucijoje;

3. paveda Pirmininkei perduoti šį sprendimą ir rezoliuciją, kuri yra neatskiriama jo dalis, 
Euratomo tiekimo agentūros generalinei direktorei, Tarybai, Komisijai ir Audito 

1 OL C 439, 2021 10 29, p. 3.
2 OL C 439, 2021 10 29, p. 3.
3 OL L 193, 2018 7 30, p. 1.
4 OL L 41, 2008 2 15, p. 15.



PE698.979v02-00 4/10 RR\1253985LT.docx

LT

Rūmams ir pasirūpinti, kad jie būtų paskelbti Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 
(L serijoje).



RR\1253985LT.docx 5/10 PE698.979v02-00

LT

2. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO

dėl Euratomo tiekimo agentūros 2020 finansinių metų sąskaitų uždarymo
(2021/2137(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Euratomo tiekimo agentūros 2020 finansinių metų galutines metines 
ataskaitas,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų 2020 finansinių metų metinę ataskaitą dėl ES agentūrų 
kartu su agentūrų atsakymais1,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 287 
straipsnį pateiktą 2020 finansinių metų sąskaitų patikimumo ir pagal jas atliktų 
operacijų teisėtumo ir tvarkingumo patikinimo pareiškimą2,

– atsižvelgdamas į Tarybos 2022 m. vasario 28 d. rekomendaciją dėl patvirtinimo, kad 
agentūra įvykdė 2020 finansinių metų biudžetą (06003/2022 – C9-0092/2022),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 319 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Europos atominės energijos bendrijos steigimo sutarties 106a straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 
Euratomas) 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių, 
kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 
1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 
223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES, bei panaikinamas 
Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/20123, ypač į jo 68 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2008 m. vasario 12 d. Tarybos sprendimą 2008/114/EB, Euratomas, 
nustatantį Euratomo tiekimo agentūros įstatus4, ypač į jo priedo 8 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 100 straipsnį ir V priedą,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A9-0121/2022),

1. pritaria Euratomo tiekimo agentūros 2020 finansinių metų sąskaitų uždarymui / atideda 
Euratomo tiekimo agentūros 2020 finansinių metų sąskaitų uždarymą;

2. paveda Pirmininkei perduoti šį sprendimą Euratomo tiekimo agentūros generalinei 
direktorei, Tarybai, Komisijai ir Audito Rūmams ir pasirūpinti, kad jis būtų paskelbtas 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L serijoje).

1 OL C 439, 2021 10 29, p. 3. 
2 OL C 439, 2021 10 29, p. 3. 
3 OL L 193, 2018 7 30, p. 1.
4 OL L 41, 2008 2 15, p. 15.



PE698.979v02-00 6/10 RR\1253985LT.docx

LT

3. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS

su pastabomis, sudarančiomis neatskiriamą sprendimo dėl Euratomo tiekimo agentūros 
2020 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo dalį
(2021/2137(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į savo sprendimą dėl Euratomo tiekimo agentūros 2020 finansinių metų 
biudžeto įvykdymo patvirtinimo,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 100 straipsnį ir V priedą,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A9-0121/2022),

A. kadangi, remiantis Euratomo tiekimo agentūros (toliau – Agentūra) pajamų ir išlaidų 
ataskaitomis, jos galutinis 2020 finansinių metų biudžetas buvo 230 000 EUR, t. y. 
3,14 proc. didesnis, palyginti su 2019 m.; kadangi visą Agentūros biudžetą sudaro lėšos 
iš Sąjungos biudžeto;

B. kadangi Audito Rūmai ataskaitoje dėl Agentūros 2020 finansinių metų metinių ataskaitų 
(toliau – Audito Rūmų ataskaita) nurodė, kad gavo pagrįstą patikinimą, jog Agentūros 
metinės ataskaitos yra patikimos ir jose nurodytos operacijos yra teisėtos ir tvarkingos;

Biudžeto ir finansų valdymas

1. džiaugdamasis pažymi, kad dėl 2020 finansiniais metais vykdytos biudžeto stebėsenos 
įsipareigojimų asignavimų įvykdymo lygis buvo 99,54 proc., t. y. 0,32 proc. mažesnis, 
palyginti su 2019 m.; tačiau apgailestauja, kad mokėjimų asignavimų panaudojimo lygis 
buvo 22,33 proc., t. y. 18,72 proc. mažesnis, palyginti su 2019 m.; kadangi lygis 
sumažėjo dėl neįvykdytų įsipareigojimų, susijusių su pasirašytomis IT paslaugų 
sutartimis, kurios nebuvo užbaigtos iki metų pabaigos, perkėlimu – jie sudarė 
177 578,67 EUR arba 78 proc. numatytų skirti sumų;

2. pažymi, kad iš 2019 į 2020 m. perkeltų biudžeto asignavimų panaikinimo rodiklis siekė 
7 proc., o tai rodo, kad praėjusiais metais buvo prisiimta nepagrįstų įsipareigojimų; 
ragina Agentūrą perkelti biudžeto asignavimus tik tada, kai tam yra pagrindo;

Veikla

3. pažymi, kad, kalbant apie veiksmus, kurių imtasi atsižvelgiant į ankstesnių metų 
pastabas, ragina Agentūrą toliau skaitmeninti savo paslaugas;

Personalo politika

4. pažymi, kad 2020 m. gruodžio 31 d. etatų planas buvo įvykdytas 94,12 proc.: į 16 iš 17 
etatų, kurie buvo patvirtinti pagal Sąjungos biudžetą (2019 m. buvo patvirtinta 17 etatų), 
buvo paskirti Komisijos pareigūnai;

5. pažymi, jog Agentūra pranešė, kad visų darbuotojų lyčių santykis buvo 56 proc. moterų 



RR\1253985LT.docx 7/10 PE698.979v02-00

LT

ir 44 proc. vyrų ir kad Agentūra vykdo lygių galimybių politiką;

Viešieji pirkimai

6. atkreipia dėmesį į Branduolinių medžiagų observatorijos ir EKA informacijos valdymo 
(NOEMI) projektą, kuriuo bus stiprinami Agentūros branduolinių medžiagų ir kuro 
rinkos stebėsenos pajėgumai, kartu saugiai laikant neskelbtinų branduolinių sutarčių 
duomenis; pažymi, kad NOEMI projektas bus įgyvendintas 2020–2021 m., o 
numatomos išlaidos sudarys 355 000 EUR; pažymi, kad 2020 m. birželio mėn. buvo 
baigtas kurti pagrindines savybes apimantis funkcinis prototipas; ragina Agentūrą nuolat 
informuoti biudžeto įvykdymą tvirtinančią instituciją apie tai, kaip įgyvendinamas 
projektas;

Atsakas į COVID-19 ir veiklos tęstinumas

7. pažymi, kad Agentūra stengėsi sumažinti pandemijos poveikį savo darbuotojams ir 
suinteresuotiesiems subjektams, imdamasi visų būtinų veiksmų, kad vykdytų savo 
pagrindines užduotis, ir pakeitė savo išlaidų modelį iš dalies pakeisdama biudžetą, kad 
būtų sumažintos išlaidos veiksmams, kuriuos neigiamai paveikė pandemija; pažymi, 
kad Agentūra investavo į savo pagrindinės IT taikomosios programos modernizavimą ir 
pakeitė vykdomų užduočių apimtį, taip pat pakoregavo koncepciją ir darbo grafiką, kad 
naujoje 2021 m. darbo programoje būtų atsižvelgta į kintančias aplinkybes; ragina 
Agentūrą pranešti biudžeto įvykdymą tvirtinančiai institucijai apie atitinkamus 
pokyčius;

8. atkreipia dėmesį į Agentūros pastabą, kad pasaulinės izoliavimo priemonės paspartino 
saugių skaitmeninių sprendimų diegimą, todėl apskritai padidėjo suinteresuotųjų 
subjektų, remiančių NOEMI projekto scenarijų, skaitmeninės žinios ir branda;

Vidaus kontrolė

9. pažymi, kad 2020 m. Agentūra patvirtino savo vidaus kontrolės sistemą, sukurtą 
siekiant suteikti pagrįstą patikinimą apie pasiektus jos finansiniame reglamente 
nustatytus tikslus; sistema apima veiksmingumą, efektyvumą, operacijų ekonomiškumą, 
ataskaitų teikimo patikimumą, turto ir informacijos apsaugą, sukčiavimo ir pažeidimų 
prevenciją, nustatymą, ištaisymą ir tolesnius veiksmus, taip pat tinkamą pagrindinių 
operacijų teisėtumo ir tvarkingumo valdymą; pažymi, kad 2020 m. sausio mėn. 
Agentūra surengė išsamų rizikos vertinimo seminarą, apimantį visas Agentūros darbo 
sritis, veiklos ir administracinių procesus; taip pat pažymi, kad Agentūra peržiūrėjo 
taikomas kontrolės priemones ir nustatė sritis, kurias reikia stebėti;

Kitos pastabos

10. atsižvelgdamas į Jungtinės Karalystės (JK) išstojimą iš Sąjungos, pažymi, kad 2020 m. 
vyko intensyvios derybos dėl būsimos Jungtinės Karalystės ir Sąjungos partnerystės 
Agentūroje, įskaitant civilinę branduolinę erdvę; pažymi, kad 2020 m. gruodžio 24 d. 
Sąjunga ir Jungtinė Karalystė pasirašė Euratomo susitarimą, kuriuo užtikrinamas 
plataus masto bendradarbiavimas saugaus ir taikaus branduolinės energijos naudojimo 
srityje, grindžiamas abiejų šalių įsipareigojimais laikytis tarptautinių neplatinimo 
įsipareigojimų, išlaikant aukšto lygio branduolinės saugos standartus; ragina Agentūrą 
pranešti apie atitinkamus pokyčius;



PE698.979v02-00 8/10 RR\1253985LT.docx

LT

11. ragina Agentūrą, imantis tolesnių veiksmų pagal 2019 m. pastabas dėl biudžeto 
įvykdymo patvirtinimo, sutelkti dėmesį į savo mokslinių tyrimų rezultatų sklaidą 
visuomenei ir per socialinę žiniasklaidą ir kitas žiniasklaidos priemones informuoti 
visuomenę;

°

° °

12. pažymi, kad kitos su sprendimu dėl biudžeto įvykdymo patvirtinimo susijusios 
pastabos, kurios yra horizontaliojo pobūdžio, pateikiamos jo 2022 m. [... ... d.] 
rezoliucijoje1 dėl agentūrų veiklos, finansų valdymo ir kontrolės.

1 Priimti tekstai, P9_TA(2022)0000.



RR\1253985LT.docx 9/10 PE698.979v02-00

LT

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ ATSAKINGAME KOMITETE

Priėmimo data 31.3.2022

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

28
2
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Matteo Adinolfi, Gilles Boyer, Olivier Chastel, Caterina Chinnici, 
Lefteris Christoforou, Corina Crețu, Ryszard Czarnecki, José Manuel 
Fernandes, Raffaele Fitto, Luke Ming Flanagan, Isabel García Muñoz, 
Monika Hohlmeier, Jean-François Jalkh, Pierre Karleskind, Mislav 
Kolakušić, Joachim Kuhs, Ryszard Antoni Legutko, Claudiu Manda, 
Alin Mituța, Jan Olbrycht, Younous Omarjee, Markus Pieper, Michèle 
Rivasi, Petri Sarvamaa, Angelika Winzig, Lara Wolters, Tomáš 
Zdechovský

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Bas Eickhout, Tsvetelina Penkova, Viola Von Cramon-Taubadel



PE698.979v02-00 10/10 RR\1253985LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE

28 +
ECR Ryszard Czarnecki, Raffaele Fitto, Ryszard Antoni Legutko

ID Matteo Adinolfi, Jean-François Jalkh, Joachim Kuhs

NI Mislav Kolakušić

PPE Lefteris Christoforou, José Manuel Fernandes, Monika Hohlmeier, Jan Olbrycht, Markus Pieper, Petri 
Sarvamaa, Angelika Winzig, Tomáš Zdechovský

Renew Gilles Boyer, Olivier Chastel, Pierre Karleskind, Alin Mituța

S&D Caterina Chinnici, Corina Crețu, Isabel García Muñoz, Claudiu Manda, Tsvetelina Penkova, Lara Wolters

Verts/ALE Bas Eickhout, Michèle Rivasi, Viola Von Cramon-Taubadel

2 -
The Left Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee

0 0

Sutartiniai ženklai:
+ : suteikia biudžeto įvykdymo patvirtinimą
- : atideda biudžeto įvykdymo patvirtinimą
0 : susilaikė


